
AKTEUR*INNEN – VERZEICHNIS 
Wohnen 

 

 

Anlauf/Beratungsstelle

/Angebot/Einrichtung 

Ansprech-

partner*in 

Adresse Telefon E-Mail 

Anschlussunterkünfte 
(Beratung und 
Begleitung der 
Menschen in den 
Unterkünften) 

 

Stadt Filderstadt  
Amt für 
Integration, 
Migration und 
Soziales  
Integrations-
management, 
Assistenz: Irena 
Hörz 

 

Martinstraße 5  
70794 
Filderstadt 
 
 

0711 7003-360 
 

irhoerz@filderstadt.de  
 

Anschlussunterkünfte 
(Betreuung und 
Verwaltung der 
Anschlussunterkünfte) 
 

Stadt Filderstadt 
Amt für 
Integration, 
Migration und 
Soziales  
Ramazan Habeth 
 
 

Seestraße 48  
70794 
Filderstadt  
 
 

07158 984 3015 
 
 

rhabeth@filderstadt.de 
 

Arbeitskreis Asyl 
Filderstadt (Akafi) 
 

Homepage: 
www.akafi.de 
oder Kontakt 
über:  
Stadt Filderstadt 
Amt für 
Integration, 
Migration und 
Soziales  
Ehrenamtskoordi
nation:  
Ricarda Fischer 
 

Martinstraße 5  
70794 
Filderstadt  
 
 

0711 7003-414 
 
 

info@akafi.de 
 
rfischer@filderstadt.de 
 
 

Dolmetscher*innen-
Pool 
 

Stadt Filderstadt  
Amt für 
Integration, 
Migration und 
Soziales  
Ricarda Fischer 
 

Martinstraße 5  
70794 
Filderstadt 
 

0711 7003-414  
 

rfischer@filderstadt.de 
 

Obdachlosenunter-
künfte (Beratung und 
Begleitung der 
Menschen in den 
Unterkünften) 

 

Stadt Filderstadt  
Amt für 
Integration, 
Migration und 
Soziales  
Sozialer Dienst, 
Assistenz: Irena 
Hörz 
 

Martinstraße 5  
70794 
Filderstadt 
 

0711 7003-360 
 

irhoerz@filderstadt.de  
 

Obdachlosen-
unterkünfte 
(Betreuung und 
Verwaltung der 
Obdachlosen-
unterkünfte) 
 
 
 
 

Stadt Filderstadt 
Ordnungsamt  
Martina Maas 
Elke Giereth-
Klein 
 

Rosenstraße 
16 
70794 
Filderstadt 
 

0711 7003-321 
0711 7003-392 
 

mmaas@filderstadt.de 
egiereth-klein@filderstadt.de 
 
 
 
 
 
 
 



AKTEUR*INNEN – VERZEICHNIS 
Wohnen 

Anlauf/Beratungsstelle

/Angebot/Einrichtung 

Ansprech-

partner*in 

Adresse Telefon E-Mail 

Pflegestützpunkt 
 

Stadt Filderstadt 
Amt für Familie, 
Schulen und 
Vereine 
Sabrina Vetter 
 

Martinstraße 5  
70794 
Filderstadt 
 

07 11 7003-303 
 

svetter@filderstadt.de 
 

Quartiersladen 
Sielmingen 
 

Stadt Filderstadt  
Referat für 
Chancengleichhe
it, Teilhabe und 
Gesundheit 
Quartiersmanage
rin: Nadja Kober 
 

Sielminger 
Hauptstr. 40 
70794 
Filderstadt 
 

07158 9853872 
0179 4429670 
 

nkober@filderstadt.de 
 

RAUMTEILER Filderst
adt 
 

Stadt Filderstadt 
Amt für 
Integration, 
Migration und 
Soziales  
Justyna Molik-
Böpple 
 

Quartiersladen 
Sielmingen 
Sielminger 
Hauptstr. 40 
70794 
Filderstadt 
 

0159 01735040 
 

jmolik-boepple@filderstadt.de 
 

Stadtplanung und 
Stadtentwicklung 
 

Stadt Filderstadt  
Amt für 
Stadtplanung und 
Stadtentwicklung 
Bernd Lahr 
 

Uhlbergstraße 
33 
70794 
Filderstadt 
 

0711 7003-635 
 

blahr@filderstadt.de 
 

Wohnberechtigungs-
schein 
 

Stadt Filderstadt  
Baurechts- und 
Bauverwaltungs-
amt 
Christina 
Bittlingmaier  
Christine Cajska 
 

Uhlbergstraße 
33 
70794 
Filderstadt 
 

0711 7003-642 
0711 7003-640 
 

cbittlingmaier@filderstadt.de 
ccajska@Filderstadt.de 
 

Wohnführerschein  
 

Stadt Filderstadt 
Amt für 
Integration, 
Migration und 
Soziales 
Ehrenamts-
koordination: 
Ricarda Fischer 
 

Martinstraße 5  
70794 
Filderstadt 
 

0711 7003-414 
 

rfischer@filderstadt.de  
 

Wohngeldbehörde 
 

Stadt Filderstadt 
Amt für 
Integration, 
Migration und 
Soziales  
 
André Stella 
Floriana Palumbo 
Belina Hoxha 
 

Martinstraße 5  
70794 
Filderstadt 
 

 
 
 
 
 
 
0711 7003-424 
0711 7003-348 
0711 7003-286 
 

 
 
 
 
 
 
astella@filderstadt.de 
fpalumbo@filderstadt.de 
bhoxha@filderstadt.de 
 

Wohnungs- und 
Gebäudeverwaltung 
("Wohnungs-
suchendenkartei") 
 

Stadt Filderstadt 
Wohnungs- und 
Gebäudeverwaltu
ng 
Hanna Frey 
 

Aicher Straße 
26 
70794 
Filderstadt 
 

0711 7003-616 
 

hfrey@filderstadt.de 
 

 

 


